



Landbruksdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

2003	02997	2001
		ASR/BS
IEK		486

Deres ref.

Vår ref.
03/00938-2/V7 &00/NÆR-NÆR-GFO 77 72 21 26

Sted/Dato.
Storsteinnes, 05.11.03

Utkast til forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i landbruket og forskrift om tilskudd til nærings - og miljøtiltak i skogbruket - Høringsuttalelse

Generelt

Balsfjord kommune ser meget positivt på delegering av avgjørelsesmyndighet i tilskuddssaker innen landbruket i kommunene fra 010104. Forvaltningen av tilskudd til skogkultur har tidligere, både formelt og reelt, vært delegert slik at man egentlig har lang erfaring med en slik delegering. Riktignok var dette basert på detaljerte forskrifter. Avgjørende for en god forvaltning har vært samhandlingen mellom kommune og fylkesnivå. Generelt har forvaltningen av virkemidler innen skogbruket reelt vært preget av utstrakt delegasjon. Ubyråkratiske holdninger har vært avgjørende. I de siste årene har det vært økende grad av byråkratisering i denne forvaltningen. Den nye reformen må betegnes som avgjørende for å snu en negativ utvikling. Men reformen kan svekkes betraktelig av unødig byråkrati.

Reformene og forslagene til forskrifter skjemmes dessverre av en fundamental inkonsekvens. Det legges opp til stor grad av lokal frihet, samtidig som denne valgfriheten begrenses unødig.

Forskrift om tilskudd til nærings – og miljøtiltak i skogbruket

Forskriften om nærings og miljøtiltak i skogbruket erstatter forskrift om søknad om behandling av søknader og utbetaling av statstilskudd m.v. til:

- førstegangstynning
- drift i vanskelig terreng
- skogkultur
- skogsvegbygging
- miljøtiltak i skogbruket
- praktikanter

Forskriften legger opp til begrensninger som svekker den lokale forvaltningen. Hvis denne omlegging skal bli vellykket, må kommunene få reell handlefrihet til å bruke midlene slik at virkningen blir best mulig tilpasset de lokale forhold – et stedstilpasset skogbruk!

En har følgende spesielle merknader til begrensningene:

1 Skogplanting

Bestemmelsene om at det ikke kan gis tilskudd til skogplanting er både dårlig begrunnet samtidig som det gir mange uheldige virkninger, noe som Balsfjord kommune beklager. Balsfjord kommune er en av de største lauvskogkommuner i Troms fylke. Helt inntil januar 2003 har skogeierne fått velge fritt om det skulle svares skogavgift på lauvtre, og avsetningene har vært minimale. Forbedringen av skogavgiftssystemet utgjør derfor ikke noen form for kompensasjon for bortfallet av statstilskuddet. Skogeierne i Balsfjord har derfor minimale økonomiske fordeler av skogavgiftsordningen, og dermed få muligheter til langsiktige investeringer i skogen.

Der skogavgiftsordningen har hatt liten effekt, må det gis muligheter til fortsatt tilskudd til skogplanting for framtidig produksjon av bartretømmer.

2 Vegbygging

Bestemmelsene om at det kan nyttes maksimalt 50 % av tilskuddsmidlene til skogbruk til skogsveger, virker helt uforståelig. I Balsfjord kommune er anlegg av skogsveger stedvis en klar forutsetning for skogsdrift, og helt nødvendig for økonomisk utnytting av bjørka. Vegbygging er helt nødvendig for å kunne avvirke noen vesentlig del av skogressursene til bioenergi.

Det bør ikke være begrensning i hvor stor andel av midlene som kan brukes til vegbygging.


3 Drift i vanskelig terreng

Driftsforholdene i Balsfjord er prega av liene langs fjordene og dalførene. Lisidene er bratte og inneholder hovedandelen av vår drivverdige bjørkeskog. Skogen i lisidene har høye driftskostnader. Bruk av moderate summer vil gi god effekt. Taubane vil være en driftsform som ivaretar miljøhensyn på en bra måte.

Fortsatt tilskudd til taubanedrift vil ivareta miljøhensyn og øke tilgangen til viktig bioenergi.

Oppsummering

Balsfjord kommune ber om at det vi ser som en positiv, effektiviserende reform, ikke svekkes ved unødige og uforklarlige begrensninger i friheten ved bruken av midlene!


Gunnar Kvaal
Enhetsleder Mærings og Forvaltningsservice


Gudmund Forseth
Skogmester

Kopi til:
Formannskapet
Fylkesmannen i Troms, Landbruksavd

her,
Seksjon skogbruk, Andselv, 9325
BARDUFOSS